[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 6345/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2245/2022

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png]Proc. Leg. nº 6345/2022[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Voto de Pesar pelo falecimento de DÉCIO MARÓSTICA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os Vereadores que subscrevem requerem, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento de DÉCIO MARÓSTICA.

Décio Maróstica morreu no dia 23 de dezembro de 2022, aos 81 anos.

Foi professor da rede pública e particular, lecionando filosofia, sociologia e história para alunos do ensino médio e costumava afirmar que, uma vez educador, jamais se deixa de ser.

Depois de se aposentar, passou a ser membro do Conselho Tutelar, pois viu na função de conselheiro uma extensão do trabalho já realizado de uma vida toda dedicada à educação.

Décio deixa a esposa Albina Conceição, os filhos Marta e Paulo, além dos netos João Victor, Pedro e André.

Neste momento de profunda tristeza, unimo-nos em oração por sua família e amigos, pedindo ao Senhor conforto e alento!

Os vereadores requerem, ainda, que seja guardado um minuto de silêncio em sua derradeira homenagem e posteriormente enviadas as condolências desta Edilidade à família enlutada.
[bookmark: _GoBack]
Valinhos, 23 de dezembro de 2022.

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]AUTORIA: ANDRÉ AMARAL, RODRIGO TOLOI, SIMONE BELLINI, CÉSAR ROCHA, ALEXANDRE “JAPA”, MARCELO YOSHIDA, THIAGO SAMASSO, MAYR, ALÉCIO CAU, TUNICO, FRANKLIN, HENRIQUE CONTI, MÔNICA MORANDI, FÁBIO DAMASCENO, EDINHO GARCIA, VEIGA E GABRIEL BUENO.
Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg